华泰证券（上海）资产管理有限公司关于私募资产管理计划

关联交易及自有资金相关事项的公告

中国证监会 2023 年 1 月 12 日发布了修订后的《证券期货经营机构私募资产

管理业务管理办法》（证监会令[第 203 号]，以下简称《管理办法》）、《证券

期货经营机构私募资产管理计划运作管理规定》（证监会公告[2023]2 号，以下

简称《运作管理规定》），并于 2023 年 3 月 1 日生效。上述《管理办法》《运

作管理规定》中对于私募资产管理计划关联交易及自有资金投资的相关规则进行

一定调整。鉴于此，按照《管理办法》《运作管理规定》最新要求，华泰证券（上

海）资产管理有限公司（以下简称“本公司”或“管理人”）现将旗下成立于

2023 年 3 月 1 日前并持续运作的私募资产管理计划（包括集合资产管理计划、

单一资管产管理计划，不包括资产支持专项计划）关于关联交易、自有资金的有

关事项明确如下：

一、关联交易

（一）关联方范围

本公司承诺依照法律、法规及内部制度对产品开展的关联交易进行管理和控

制。结合法律法规、监管规定及公司内部制度，对本公司所管理的私募资产管理

计划“关联方”的范围明确为：

1.本公司；

2.本公司的股东；

3.本公司的股东控制、与他人共同控制或施加重大影响的法人或其他组织；

4.本公司的股东及其控制企业的重要上下游企业；

5.与本公司的股东有其他重大利害关系的公司；

6.本公司控制、与他人共同控制或施加重大影响的法人或其他组织；

7.本公司或公司股东的董事、监事、高级管理人员及其直接或者间接控制的

企业；

8.该私募资产管理计划自身的托管机构；

9.该私募资产管理计划托管机构的控股股东、实际控制人；

10.与该私募资产管理计划托管机构有其他重大利害关系的公司；

11.该私募资产管理计划自身的投资顾问；

12.该私募资产管理计划投资顾问的控股股东、实际控制人；

13.与该私募资产管理计划投资顾问有其他重大利害关系的公司。

14.本公司所管理的其他金融产品（包括本公司管理的公募证券投资基金、

其他集合资产管理计划和单一资产管理计划）、本公司所管理的资产支持专项计

划。

如相关法律法规、基金业协会自律规则或管理人公司制度对上述关联方范围

进行调整的，按照调整后的关联方范围执行。

（二）一般关联交易、重大关联交易的区分标准

重大关联交易包括：

1、私募资管计划与同一关联方之间进行的、标的额达到或超过管理人最近

一期经审计净资产值 5%且超过 3000 万元的关联交易；

2、相关法律法规、基金业协会自律规则、管理人公司制度规定为重大关联

交易的其他情形。

除重大关联交易外，其余关联交易为一般关联交易。

（三）本公司对关联方交易的内部管控机制

按照市场通行的方式和条件进行关联交易，遵循公平公正、诚实守信原则，

审慎尽责，坚持公平交易，避免利益冲突，禁止利益输送，保护投资者合法权益，

本公司已建立关联交易管理机制，对关联认定、关联交易定价、关联交易审批程

序等进行了规范。本公司依据产品合同约定及关联交易相关制度对关联交易的合

法合规性以及公允性进行审核，并履行对关联方交易的通知审批、披露、报告等

程序。

（四）关联方交易的特别风险提示

管理人遵循投资者利益优先和审慎经营原则，根据资产管理合同的约定，在

实际投资操作中可能会投资于管理人、托管人及前述机构的控股股东、实际控制

人或者其他关联方发行的证券或承销期内承销的证券、前述机构管理的公募证券

投资基金、私募资管产品以及从事其他类型的关联交易，尽管管理人遵循投资者

利益优先的原则、遵守相关法律法规的规定进行操作，防范利益冲突，但该等交

易仍构成关联交易，存在利益冲突风险，可能影响投资者的利益。管理人运用计

划财产从事关联交易时可能依照相关法律法规、监管机构、自律组织的规定被限

制相关权利的行使，进而可能影响受托财产的投资收益。此外，根据资产管理合

同的约定，管理人以本计划资产从事一般关联交易的，无需就具体关联交易再行

分别、逐笔取得投资者的同意，投资者签署本合同即视为已经充分理解并同意管

理人从事该等关联交易，管理人仅需要事后及时告知投资者和托管人，并向中国

证监会相关派出机构报告，故存在投资者在一般关联交易完成前未充分知晓具体

交易情况的风险（如资产管理合同约定从事一般关联交易需分别、逐笔取得投资

者同意的除外）。投资者应密切关注关联交易的信息披露，知悉了解相关的投资

信息。

二、集合计划的自有资金参与及退出

（一）自有资金参与的金额和比例

在集合计划存续期内，管理人、管理人控股股东及其子公司（孙公司）的自

有资金参与集合计划的份额合计不得超过集合计划总份额的 50%。因集合计划规

模变动等客观因素导致自有资金参与集合计划被动超过前述比例的，管理人将在

具备退出集合计划条件时将自有资金比例降至适合比例，并在退出集合计划后及

时以网站公告的形式告知托管人和投资者。

（二）自有资金参与及退出的相关流程

投资者签署私募资产管理合同即视为知悉并同意管理人可以在初始募集期

内以自有资金参与集合资产管理计划。管理人在初始募集期以自有资金参与集合

资产管理计划的，应当在募集公告中披露自有资金参与情况；管理人在存续期以

自有资金参与、退出集合资产管理计划的，应当提前 5个工作日告知和征询全体

投资者和托管人的意见，投资者应在管理人指定的征询日期内按指定的形式回复

意见。投资者未在指定征询日期内回复的视为同意；投资者不同意管理人自有资

金参与、退出的，有权在管理人公告规定的时间内提出退出集合计划的申请；对

于明确回复不同意管理人自有资金参与、退出且逾期未退出的投资者，管理人将

统一做强制退出处理（退出价格为退出当日的计划份额净值），具体强制退出时

间以管理人公告为准。

为应对集合资产管理计划巨额退出以解决流动性风险或因集合计划规模变

动等客观因素导致自有资金参与集合计划被动超过前述比例的，或者中国证监会

认可的其他情形，在不存在利益冲突并遵守合同约定的前提下，管理人、管理人

控股股东及其子公司（孙公司）以自有资金参与及其后续退出集合资产管理计划

可不受上述限制，但管理人应于事后 5 个工作日内及时告知投资者和托管人，并

根据监管要求向中国证监会相关派出机构报告。

本公司对以上涉及自有资金内容进行调整的，将及时公告披露。同时，如

果中国证监会、中国证券投资基金业协会等相关监管部门或自律组织对私募资

产管理产品关联交易和自有资金要求另有新增规定或要求的，本公司将另行公

告，并遵照执行。

华泰证券（上海）资产管理有限公司

（公章）

年 月 日